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Remissvar – Registerkontroll inför antagning till vissa 
högskoleutbildningar, UKÄ:s delrapport 2023:1 En översyn 
av bestämmelserna i antagningsregistret, och UKÄ:s 
slutrapport 2023:22 En översyn av förordningen 
(1993:1153) om redovisning av studier m.m. vid universitet 
och högskolor. (U2025/01933)  

Sammanfattning 
 
Örebro universitet har tagit del av remiss (remittering) av förslaget om utökad registerkontroll i 
utbildningsväsendet och en ny grund för avskiljande av studenter samt den promemoria som ligger till 
grund för remissen.  

Sedan tidigare har Örebro universitet kommenterat förslaget i sin helhet. Nedan följer de 
kompletterande kommentarer som Örebro universitet vill lämna angående det förändrade förslaget. 

För vilka utbildningar ska belastningsregisterkontroll vara en förutsättning för 
antagning? 

 
I enlighet med det nya förslaget ska fler utbildningar omfattas av kravet på belastningsregisterkontroll. 
Örebro universitet ställer sig bakom förslaget men noterar att det nuvarande förslaget inte omfattar 
specialistsjuksköterskeutbildningar trots att dessa är legitimationsgrundande vidareutbildningar i likhet 
med utbildning till specialpedagog eller speciallärare. Motsvarande argumentation som framförs för de 
påbyggnadsutbildningar som omfattas av förslaget borde vara relevant även för 
specialistsjuksköterskeutbildningen varför Örebro universitetet anser att även dessa bör omfattas. 

Ingen skyldighet för domstolar att meddela lärosäten om domar som kan leda 
till avskiljande enligt den nya avskiljandegrunden  

 
Örebro universitet delar uppfattningen att det inte bör införas en skyldighet för domstolar att meddela 
lärosäten om domar som kan leda till avskiljande enligt den nya avskiljandegrunden. En sådan 
skyldighet skulle innebära betydande praktiska och rättsliga utmaningar och Örebro universitet anser 
att den föreslagna ordningen är väl avvägd. Se dock kommentar som lämnas under punkt tre. 

Att det inte bör införas någon möjlighet för lärosäten att inhämta uppgifter från 
belastningsregistret. 

 
Örebro universitet anser att det bör införas en möjlighet för lärosäten att inhämta uppgifter från 
belastningsregistret i de fall där det är relevant för utbildningens art och framtida yrkesutövning. En 
sådan möjlighet är väsentlig för att säkerställa att studenter som antas till utbildningar med särskilda 
behörighetskrav, exempelvis där yrkesutövningen innebär ansvar för människors liv och säkerhet, 
uppfyller grundläggande lämplighetskrav genomgående. Örebro universitet bedömer att detta kan 
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bidra till ökad rättssäkerhet och förtroende för utbildningssystemet, under förutsättning att hanteringen 
sker med starka integritetsskydd och tydliga rättsliga ramar. En tillgång till belastningsregistret kan 
motiveras utan ett större integritetsintrång, bland annat genom att endast förekomst av vissa brott 
besvaras genom fråga i belastningsregistret.   

Att lärosäten skulle få information om ett allvarligt brott genom nekad verksamhetsförlagd utbildning 
(VFU) är inte en garanti för att så skulle ske. Krav på studenter att de ska lämna uppgifter från 
belastningsregistret föreligger inte inom samtliga utbildningar som genomför praktik eller VFU inom 
lärosäten. Det är utöver detta även mottagande praktikplats som bedömer om en uppgift i 
belastningsregistret ska påverka studentens placering eller inte. För en student som nekas en placering 
övergår ansvaret för en ny placering på lärosätet om det inte finns några särskilda omständigheter som 
hindrar studenten från att delta i utbildningen, t.ex. på grund av en pågående avstängning enligt 10 
kap. högskoleförordningen eller ett beslut om avskiljande enligt högskolelagen. Med anledning av 
förslaget att det inte bör införas en skyldighet för domstolar att meddela lärosäten om domar som kan 
leda till avskiljande anser Örebro universitetet att behovet för lärosäten att i vissa specifika fall 
inhämta uppgifter från belastningsregistret bör föreligga. 

 
Remissvaret är sammanställt av Rättskansliet i samarbete med Fakultetskansliet vid Örebro 
universitet.  
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